

PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN DE LA CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	por Concepto	Ejercicio:	2022
---------------------------------------	--------------	------------	------

Entidad:	Mancomunidad de Municipios Sierra Morena de Sevilla
----------	---

ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	IMPORTE
	OPERACIONES NO FINANCIERAS (capítulos de 1 a 7)	
	OPERACIONES CORRIENTES (capítulos de 1 a 5)	
100	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros de los órganos de gobierno.	81.639,48
10	Órganos de gobierno y personal directivo.	81.639,48
120	Retribuciones básicas.	8.611,57
121	Retribuciones complementarias.	9.241,77
12	Personal Funcionario.	17.853,34
130	Laboral Fijo.	811.828,12
131	Laboral temporal.	142.942,52
13	Personal Laboral.	954.770,64
160	Cuotas sociales.	340.328,68
162	Gastos sociales del personal.	6.214,61
16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador.	346.543,29
1	GASTOS DE PERSONAL.	1.400.806,75
212	Edificios y otras construcciones.	2.384,71
213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	2.634,77
214	Elementos de transporte.	166.894,93
215	Mobiliario.	50,00
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación.	171.964,41
220	Material de oficina.	1.877,45
221	Suministros.	230.622,32
222	Comunicaciones.	4.318,69
224	Primas de seguros.	19.205,99
225	Tributos.	445.721,11
226	Gastos diversos.	19.945,11
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	249.152,01
22	Material, suministros y otros.	970.842,68

ECONÓMICA	DENOMINACIÓN	IMPORTE
230	Dietas.	280,00
231	Locomoción.	14.784,18
233	Otras indemnizaciones.	50,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio.	15.114,18
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	1.157.921,27
310	Intereses.	1.471,08
31	De préstamos y otras operaciones financieras en euros.	1.471,08
359	Otros gastos financieros.	863,38
35	Intereses de demora y otros gastos financieros.	863,38
3	GASTOS FINANCIEROS.	2.334,46
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	2.561.062,48
	OPERACIONES DE CAPITAL (capítulos de 6 a 7)	
634	Elementos de transporte.	144.403,76
635	Mobiliario.	35.511,08
636	Equipos para procesos de información.	422,89
63	Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo de los servicios.	180.337,73
6	INVERSIONES REALES.	180.337,73
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	180.337,73
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	2.741.400,21
	OPERACIONES FINANCIERAS (capítulos de 8 a 9)	
913	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público.	5.920,00
91	Amortización de préstamos y de operaciones en euros.	5.920,00
9	PASIVOS FINANCIEROS.	5.920,00
	TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	5.920,00
	TOTAL PRESUPUESTO	2.747.320,21